
1/11

30. září 2024

Čína a Brazílie pokračují v plánování mírového plánu
pro Ukrajinu navzdory Zelenského hněvu

ceskylist.cz/ze-sveta/cina-a-brazilie-pokracuji-v-planovani-miroveho-planu-pro-ukrajinu-navzdory-zelenskeho-
hnevu

Přestože ukrajinský uzurpátor prezidentského úřadu Volodymyr
Zelenský tuto iniciativu odmítl, Čína a Brazílie 27. září pokračovaly
ve svém úsilí sjednotit rozvojové země kolem plánu na ukončení
konfliktu na Ukrajině. Navzdory velkorysému plánu navrženému
Brazílií a Čínou však Zelenský trvá na prosazení svého bludného
desetibodového mírového plánu.

Setkání na okraj Valného shromáždění OSN, kterému předsedali
čínský ministr zahraničí Wang Yi a brazilský poradce pro zahraniční
politiku Celso Amorim, se zúčastnilo celkem 17 zemí.

Wang podle agentury Reuters novinářům řekl, že jednali o nutnosti
vyhnout se eskalaci konfliktu, zamezit použití zbraní hromadného
ničení a zabránit útokům na jaderné elektrárny.

čínský ministr zahraničí Wang Yi

https://ceskylist.cz/ze-sveta/cina-a-brazilie-pokracuji-v-planovani-miroveho-planu-pro-ukrajinu-navzdory-zelenskeho-hnevu/


2/11

„Rusko a Ukrajina jsou sousedé,
kteří se od sebe nemohou vzdálit,
a jedinou reálnou možností je
přátelství,“ řekl Wang a dodal, že
mezinárodní společenství by
mělo podpořit mírovou
konferenci za účasti Moskvy a
Pekingu.

 
 

Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov jednal o konfliktu v New
Yorku se svým brazilským protějškem Maurem Vieirou, uvedlo
ruské ministerstvo na svých internetových stránkách.

„Hovořili jsme o našich dvoustranných vztazích a o
nadcházejícím summitu BRICS,“ řekl Vieira.

 
 



3/11

Kromě Brazílie a Číny podepsalo prohlášení, které podle Amorima
vychází z šestibodového plánu navrženého Brazílií a Čínou v květnu,
deset zemí globálního Jihu, které se zúčastnily setkání 17 zemí,
včetně Indonésie, Jihoafrické republiky a Turecka.

Bývalý brazilský ministr zahraničí dodal, že tyto země se budou i
nadále setkávat v New Yorku v rámci skupiny Přátelé za mír.

Ve svém projevu na shromáždění 25. září Zelenský položil otázku,
proč Čína a Brazílie navrhly alternativu k jeho mírovému vzorci.
Ukrajinský vůdce uvedl, že „alternativy, polovičaté plány urovnání,
takzvané soubory zásad“ by Moskvě pouze poskytly politický prostor
pro pokračování konfliktu.

Na otázku ohledně Zelenského komentáře Amorim agentuře
Reuters odpověděl: „Nejsem tu proto, abych odpovídal Zelenskému
nebo Putinovi, jen abych navrhl způsob, jak dosáhnout míru.“

Brazilský prezident Luiz Inacio Lula da Silva oznámil 24. září na
Valném shromáždění OSN další vývoj mírového plánu, který byl
poprvé navržen v květnu, a zdůraznil, že nyní je „klíčové“ vytvořit



4/11

podmínky potřebné pro mírové rozhovory mezi Ruskem a Ukrajinou.

„To je poselství šestibodového
ujednání, které Čína a Brazílie
nabízejí k navázání dialogu a
ukončení nepřátelství,“ dodal
Lula.

 
 

Brazilský prezident Luiz Inacio Lula da Silva hovoří na 79. Valném
shromáždění OSN v sídle OSN v New Yorku 24. září 2024. REUTERS/Mike

Segar

Šestibodový čínsko-brazilský plán požaduje:

Nevyhrocování situace nebo provokace z obou stran.
Mezinárodní mírová konference, kterou by přijalo Rusko i
Ukrajina a která by zahrnovala „spravedlivou diskusi“ o všech
mírových plánech.



5/11

Zvýšení humanitární pomoci, aby se „zabránilo humanitární krizi
většího rozsahu“, a také výměna válečných zajatců a žádné
útoky na civilisty.
Je třeba vyvinout veškeré možné úsilí, aby se „zabránilo šíření
jaderných zbraní a zabránilo se jaderné krizi“.
Útoky na jaderné elektrárny a další mírová jaderná zařízení
„musí být odmítnuty“.
Posílená mezinárodní spolupráce v několika otázkách s cílem
„chránit stabilitu globálních průmyslových a dodavatelských
řetězců“.

Čínsko-brazilský mírový plán se nezmiňuje o územní celistvosti
Ukrajiny ani o stažení ruských vojsk z Ukrajiny, což je příčinou
Zelenského rozhořčení, neboť je v rozporu s jeho bludnou
desetibodovou mírovou formulí, která mimo jiné požaduje úplné
stažení ruských vojsk z Ukrajiny, potrestání ruských politiků a
vojenských velitelů a navrácení všech ztracených území.

Zelenský tento plán intenzivně prosazoval na červnovém mírovém
summitu ve Švýcarsku, kterého se Rusko a Čína nezúčastnily,
zatímco přítomný nízko postavený brazilský zástupce výsledné
komuniké nepodepsal.

Místo toho, aby se Zelenský snažil s Čínou a Brazílií spolupracovat,
v rozhovoru pro brazilský list Metropoles zveřejněném 12. září
šestibodový plán zatratil a označil jej za „destruktivní“.

„Buď válku podporujete, nebo nepodporujete. Pokud ji
nepodporujete, pomozte nám zastavit Rusko,“ řekl Zelenský.

 
 



6/11

Poté, co Izrael zdecimoval Hamás a zbavil vedení Hizballáhu hlavy,
se pozornost celého světa opět soustředí na Blízký východ. Ukrajina
je sice důležitým tématem před listopadovými volbami v USA, ale ve
srovnání se zájmy na Blízkém východě je druhořadá, což bude
nevyhnutelně znamenat méně finančních prostředků a zbraní pro
kyjevský režim, protože se zdá, že Izrael připravuje pozemní operaci
v jižním Libanonu.

Zelenský proto bude mít ještě méně možností, jak prosadit svůj
bludný mírový plán, a dost možná se bude muset vrátit k tomu, který
prosazují Čína a Brazílie, přestože jej označuje za „destruktivní“.



7/11

Rostislav (Lucifer) Lussier: Vydavatel Českého listu, politolog,
publicista, geopolitický analytik, analytik ozbrojených konfliktů

Pokud Vás článek zaujal, nezapomeňte jej sdílet s Vašimi přáteli!

***

Poznámka pro čtenáře: Klikněte prosím na tlačítka pro sdílení
výše. Sledujte nás na Facebooku a Twitteru a přihlaste se k
odběru našeho kanálu Český List na Telegramu. Neváhejte
přeposílat a široce sdílet články Českého Listu a zvažte přispění
na provoz našeho webu

https://www.facebook.com/RostislavLussier/
https://twitter.com/Lussieros
https://t.me/LussiList
https://t.me/LussiList/10193


8/11

Prosím podpořte náš projekt!

Bez vaší pomoci se neobejdeme. Vaše příspěvky pomáhají
zvládat opakující se měsíční platby a udržet portál v chodu.
Potřebujeme vaši pomoc a podporu

➡ Číslo účtu 2302374672/2010

➡ IBAN: CZ03 2010 0000 0023 0237 4672

➡ BIC/SWIFT: FIOBC

Rostislav LussierZář 30, 2024
Přestože ukrajinský uzurpátor
prezidentského úřadu Volodymyr Zelenský
tuto iniciativu odmítl, Čína a Brazílie 27. září
pokračovaly ve svém úsilí sjednotit rozvojové
země kolem plánu
Více v článku

Při pátečním izraelském útoku na Bejrút zemřel šéf Hizballáhu Nasralláh

Rostislav LussierZář 29, 2024
Hasan Nasralláh, dlouholetý vůdce libanonského hnutí Hizballáh, byl
zabit při izraelském vzdušném útoku na Bejrút, který se uskutečnil v
pátek.
Více v článku

https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/cina-a-brazilie-pokracuji-v-planovani-miroveho-planu-pro-ukrajinu-navzdory-zelenskeho-hnevu/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/blizky-vychod/pri-patecnim-izraelskem-utoku-na-bejrut-zemrel-sef-hizballahu-nasrallah/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/blizky-vychod/pri-patecnim-izraelskem-utoku-na-bejrut-zemrel-sef-hizballahu-nasrallah/


9/11

Rusko tvrdí, že USA věděly o plánu Izraele aktivovat v Libanonu smrtící
pagery

Rostislav LussierZář 29, 2024
Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov obvinil Izrael z přeměny civilní
technologie na smrtící zbraň.
Více v článku

Polský prezident Duda spolu se Zelenským možná připravují provokaci
pod falešnou vlajkou v ukrajinské jaderné elektrárně

Rostislav LussierZář 28, 2024
Polský prezident Andrzej Duda prohlásil, že pokud Rusko zaútočí na
ukrajinské jaderné elektrárny (JE) v Rovenské a Chmelnické oblasti,
jeho země „bude muset okamžitě
Více v článku

Putin výslovně potvrdil, co už bylo o ruské jaderné doktríně zřejmé

Rostislav LussierZář 28, 2024
Rusko se obává, že vliv jestřábích sil uvnitř amerického „hlubokého
státu“ může růst a nakonec by mohl vést k rozsáhlému konvenčnímu
úderu proti němu,
Více v článku

https://ceskylist.cz/ze-sveta/blizky-vychod/rusko-tvrdi-ze-usa-vedely-o-planu-izraele-aktivovat-v-libanonu-smrtici-pagery/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/blizky-vychod/rusko-tvrdi-ze-usa-vedely-o-planu-izraele-aktivovat-v-libanonu-smrtici-pagery/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/polsky-prezident-duda-spolu-se-zelenskym-mozna-pripravuji-provokaci-pod-falesnou-vlajkou-v-ukrajinske-jaderne-elektrarne/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/polsky-prezident-duda-spolu-se-zelenskym-mozna-pripravuji-provokaci-pod-falesnou-vlajkou-v-ukrajinske-jaderne-elektrarne/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/putin-vyslovne-potvrdil-co-uz-bylo-o-ruske-jaderne-doktrine-zrejme/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/putin-vyslovne-potvrdil-co-uz-bylo-o-ruske-jaderne-doktrine-zrejme/


10/11

Ruské dobytí Pokrovska zcela změní dynamiku konfliktu

Rostislav LussierZář 28, 2024
Dobytí Pokrovska Rusku umožní přesunout se na sever do jižního
Charkova, na západ do východního Dněpru (ani na jedno z těchto
území nemá žádné
Více v článku

Trpělivost je u konce: Putin představil novou jadernou doktrínu jako
poslední varování Západu + VIDEO

Rostislav LussierZář 27, 2024
Vladimír Putin konečně oznámil chystanou změnu jaderné doktríny,
o které se zde dlouho diskutovalo. Abychom však rozptýlili humbuk a
senzacechtivou mánii, která se kolem
Více v článku

Nejvyšší západní diplomaté a představitelé a většina obyvatel Ukrajiny
jsou kategoricky proti členství v NATO. Proč o tom veřejnost nic neví?

Rostislav LussierZář 26, 2024

https://ceskylist.cz/ruska-kontra-teroristicke-operace-2024-dnes/ruske-dobyti-pokrovska-zcela-zmeni-dynamiku-konfliktu/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ruska-kontra-teroristicke-operace-2024-dnes/ruske-dobyti-pokrovska-zcela-zmeni-dynamiku-konfliktu/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/rusko/trpelivost-je-u-konce-putin-predstavil-novou-jadernou-doktrinu-jako-posledni-varovani-zapadu-video/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/rusko/trpelivost-je-u-konce-putin-predstavil-novou-jadernou-doktrinu-jako-posledni-varovani-zapadu-video/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/nejvyssi-zapadni-diplomate-a-predstavitele-a-vetsina-obyvatel-ukrajiny-jsou-kategoricky-proti-clenstvi-v-nato-proc-o-tom-verejnost-nic-nevi/
https://ceskylist.cz/author/admin/


11/11

Tento klíčový předpoklad, který by zamezil vzniknutí války na
Ukrajině, či by nyní posloužil jako stavební kámen k deeskalaci
konfliktu a budování míru, nikdy
Více v článku

 

 

https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/nejvyssi-zapadni-diplomate-a-predstavitele-a-vetsina-obyvatel-ukrajiny-jsou-kategoricky-proti-clenstvi-v-nato-proc-o-tom-verejnost-nic-nevi/

